Entgeltkatalog

1. Für die Erbringung der Leistungen gemäß Anlage 1 gebührt der Einrichtung je HilfeempfängerIn und Tag folgendes Entgelt (exklusive Umsatzsteuer). Das Entgelt besteht aus der Hotelkomponente und dem jeweiligen Pflegezuschlag oder für die Betreuung psychisch erkrankter HeimbewohnerInnen dem jeweiligen Psychiatriezuschlag. Das Entgelt beträgt ab 1. Jänner 2009:

| Hotelkomponente: | 59,83 Euro |
|---|-------------|
| Pflegezuschlag bei | |
| Pflegegeld Stufe I | 11,175 Euro |
| Pflegegeld Stufe II | 15,740 Euro |
| Pflegegeld Stufe III | 21,175 Euro |
| Pflegegeld Stufe IV | 28,885 Euro |
| Pflegegeld Stufe V | 37,175 Euro |
| Pflegegeld Stufe VI | 48,605 Euro |
| Pflegegeld Stufe VII | 62,885 Euro |
| Psychiatriezuschlag bei | |
| Pflegegeldstufe 0 bis einschließlich V: | 37,175 Euro |
| Pflegegeldstufe VI: | 48,605 Euro |
| Pflegegeldstufe VII: | 62,885 Euro |

2. Sofern die Einrichtung den Kollektivvertrag für die Berufsvereinigung von ArbeitgeberInnen für Gesundheitsund Sozialberufe (BAGS) und deren ArbeitnehmerInnen in der jeweils gültigen Fassung zur Anwendung bringt, beträgt das Entgelt ab 1. Jänner 2009:

| Hotelkomponente: | 60,69 Euro |
|---|-------------|
| Pflegezuschlag bei | |
| Pflegegeld Stufe I | 13,680 Euro |
| Pflegegeld Stufe II | 18,705 Euro |
| Pflegegeld Stufe III | 24,680 Euro |
| Pflegegeld Stufe IV | 33,165 Euro |
| Pflegegeld Stufe V | 42,280 Euro |
| Pflegegeld Stufe VI | 54,860 Euro |
| Pflegegeld Stufe VII | 70,565 Euro |
| Psychiatriezuschlag bei | |
| Pflegegeldstufe 0 bis einschließlich V: | 42,280 Euro |
| Pflegegeldstufe VI: | 54,860 Euro |
| Pflegegeldstufe VII: | 70,565 Euro |

3. Einrichtungen, die über eine Bewilligung nach anderen gesetzlichen Bestimmungen für stationäre Einrichtungen (z. B. Steiermärkisches Krankenanstaltengesetz) verfügen, gebührt jenes Entgelt, das entweder in einer Verordnung der Landesregierung für derartige Pflegegebühren festgelegt ist oder das auf Grund einer solchen Rechtsvorschrift bescheidmäßig festgelegt wurde.